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Bilaga till Risvedengruppens skrivelse om nytt beslut 
samt utökning av naturreservatet Ekliden 

Framtida utvidgning av reservatet Ekliden 

Hela området är av riksintresse för naturvård och friluftsliv och ingår i värdetrakten 
Risveden enligt den nationella strategin för skydd av skog. 

Fram till 2016 fördes interna diskussioner inom Risvedengruppen om ett framtida reservat 
Röda berget – Skarnhålan, vilket slutligen resulterade i nedanstående karta. Kartan med en 
beskrivning och artlista 2018-04-16 sändes till Länsstyrelsen och vi fick följande svar 
2018-04-27 från Jennifer Hood: 

”Tack för informationen om områdets naturvärden. Vi sparar dessa handlingar 
tillsammans med den dokumentation vi redan har. Vi, och även Skogsstyrelsen, är 
medvetna om att området hyser höga naturvärden. Skogsstyrelsen har ju redan bildat ett 
par biotopskydd där. Som vi har meddelat er tidigare så har vi dessvärre för närvarande 
inte resurser nog att påbörja reservatsbildning i området.”

Karta 2016/2018 som redovisade de då i Risvedengruppen förda diskussionerna. 
Rött: Nyckelbiotoper och biotopskydd 
Violett: Natura 2000 
Gult: Naturvärde 
Grönt: Ungskogar i varierande ålder och sammansättning 
Grön linje: Tänkt gräns för reservat 

Genom Naturarvets engagemang i området har Länsstyrelsen fått ekonomisk möjlighet att 
föreslå reservatsbildning genom att västra delen av det område vi pekade ut föreslås 
utvidga reservatet Ekliden. Men då återstår en hel del värdefulla områden öster om det nu 
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aktuella förslaget. Det bör framhållas att i Naturarvets insamling benämndes området 
”Skarnhålans gammelskog” efter den lilla sjön Skarnhålan centralt i området. 

För Risvedengruppen har det blivit uppenbart att ett utvidgat reservat dessutom bör 
innefatta området Skogen som tillför lövskog, tilltalande kulturmark och höga 
kulturvärden, inte minst områdets stenmurar. Nedanstående förslag till karta visar hela det 
område som bör bli reservat. 

Kommentarer till förslaget 2020 
I likhet med förslaget 2016 har hela Röda berget och området söder om Stora Mulsjön 
inkluderats. 
I likhet med förslaget 2016 har ett område kring Lilla Skarnhålan söder om Lindhagen 
inkluderats. 
I likhet med förslaget 2016 har även områden med yngre skog inkluderats. Detta för att 
skapa större sammanhängande helheter som gynnar den biologiska mångfalden och 
spridningsmöjligheterna för arter med begränsad förekomst. 
Utöver förslaget 2016 har området söder om Gravlången inkluderats. 
Utöver förslaget 2016 har området Skogen öster om Stora Mulsjön inkluderats. 

Karta 2020 med Risvedengruppens syn på långsiktigt skyddsbehov 
Gul linje: Naturvärde 
Blå linje: Nyckelbiotop 
Röd Linje: Biotopskydd 
Mörklila linje: Natura 2000 
Ljuslila linje: Naturvårdsavtal 
Tjock grön linje: Nuvarande reservat Ekliden och litet hörn av Iglekärr i nordväst 
Mörkgrön linje: Aktuell utvidgning av Ekliden 
Ljusgrön linje och transparent täckning: Framtida skyddat område enligt vår uppfattning 
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